CỤC QUẢN LÝ DƯỢC
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 8672/QLD
V/v nhập khẩu mỹ phẩm phi mậu dịch
	Hà Nội, ngày 09 tháng 11 năm 2004

Kính gửi: Tổng cục Hải quan

Trả lời công văn số 4834/TCHQ-GSQL ngày 11/10/2004 của Tổng Cục Hải quan về việc nhập khẩu mỹ phẩm phi mậu dịch, Cục Quản lý được Việt Nam có ý kiến như sau:

Việc xem xét nhập khẩu mỹ phẩm phi mậu dịch không thuộc thẩm quyền của Cục Quản lý được Việt Nam.

Đối với nhập khẩu mậu dịch mỹ phẩm theo Quyết định 46/2001/QĐ-TTg ngày 4/4/2001 của Thủ tướng Chính phủ về quản lý xuất nhập khẩu hàng hoá thời kỳ 2001 - 2005; Tại phần VI, Phụ lục 03 quy định:

Mỹ phẩm ảnh hưởng trực tiếp đến sức khoẻ con người.

- Hình thức quản lý: Đăng ký lưu hành

- Nguyên tắc quản lý: Hàng hoá thuộc diện Điều chỉnh bằng biện pháp đăng ký lưu hành, khi đã đăng ký lưu hành được nhập khẩu theo nhu cầu, không bị nạn chế về số lượng, trị giá, không phải xin giấy phép nhập khẩu hoặc xác nhận đơn hàng nhập khẩu.

Cục Quản lý dược Việt Nam thông báo để quý Cục biết.

	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC VIỆT NAM
KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Thanh